
Tisknuto: 31.05.2024  13:54

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Angličtina pro mezinárodní vztahy 2
KAP/AMV2  / 4

Pracoviště / Zkratka KAP / AMV2
Název Angličtina pro mezinárodní vztahy 2

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 5 Kred.
Rozsah hodin Seminář 4 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 129 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
1 / -

Nahrazovaný předmět KAJ/AMV2
Vyloučené předměty KAJ/AMV2

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

Kombinovaná

NE
ANO

Angličtina
NE
Letní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Cílem předmětu je představit studentům původní odborné texty v anglickém jazyce z mezinárodních vztahů. Na základě práce s
odbornými anglo-americkými texty z dané oblasti si studenti osvojí nezbytnou terminologii a naučí se ji prakticky aplikovat při
odborné prezentaci a vytváření vlastních odborných textů. Předmět je vyučován v angličtině.

Požadavky na studenta

Prezentace zvoleného tématu z oblasti mezinárodních vztahů v anglickém jazyce. Průběžný test. Závěrečný písemný test.
Student čte pravidelně zadané texty a zpracovává v pravidelných intervalech úkoly, které jsou kontrolovány vyučujícím. Tyto
úkoly mají formu ústních prezentací či předem definovaných textů a to na základě dohody mezi studentem a vyučujícím.

Obsah

Zvolené autentické  texty, týkající se politických mezinárodních organizací a vztahů a mezinárodní bezpečnosti, budou
analyzovány z hlediska lexiko-gramatického. Zároveň bude systematicky rozvíjena znalost terminologie uvedených oblastí.

10

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Studijní opory

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ne

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice 1|2|3|4

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 31.05.2024  13:54



Strana: 2 / 4

Garanti a vyučující

PhDr. Ivona Mišterová, Ph.D. (100%)•  Garanti:
B.A. Clay Thomas Darrow (100%), Mgr. Tomáš Hostýnek (100%), Bc. Skyland Václav Kobylak (100%),
PhDr. Alice Tihelková, Ph.D. (100%)

•  Vede seminář:

Literatura

Čítanka původních textů z oblasti mezinárodních vztahů v anglickém jazyce.•  Základní:
JOHNSON, Loch. K. America as a World Power. Foreign Policy in a Constitutional Framework.
New York: McGraw-Hill, Inc., 1991.

•  Rozšiřující:

BROOKS, Clem. Religious Influence and the Politics of Family Decline: Trends, Sources, and U.S.
Political Behavior. In American Sociological Review 67.

•  Rozšiřující:

Hewings, Martin. Advanced grammar in use : a self-study reference and practice book for advanced
learners of English : with answers. Cambridge : Cambridge University Press, 1999. ISBN 0-521-
49868-6.

•  Doporučená:

Murphy, Raymond. English grammar in use : a self-study reference and practice book for
intermediate students of English : with answers. Cambridge : Cambridge University Press, 2004.
ISBN 0-521-53762-2.

•  Doporučená:

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Příprava na dílčí test [2-10] 10
Příprava na zkoušku [10-60] 60
Kontaktní výuka 52
Příprava prezentace (referátu v cizím jazyce) [10-
15]

15

137Celkem:

Hodnotící metody

Odborné znalosti - odborné znalosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Test,

Odborné dovednosti - odborné dovednosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Individuální prezentace,

Seminární práce,
Předpoklady

Odborné znalosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že je student před zahájením výuky schopen:

charakterizovat základní termíny pojmosloví z oblasti mezinárodních vztahů

orientovat se v obecných a aktuálních otázkách 20. a 21. století

orientovat se v současném společensko-politickém dění anglofonních zemí

ovládat anglický jazyk na úrovni B2+

popsat významné politické události anglofonních zemí, zejména Velké Británie a USA

Odborné dovednosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že student před zahájením výuky dokáže:

adekvátně sumarizovat autentický odborný text z oblasti mezinárodních vztahů

aktivně se zapojit do diskuse na dané téma

na základě poslechu sumarizovat odborný poslechový text
(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 31.05.2024  13:54



Strana: 3 / 4

používat anglické pojmosloví z oboru mezinárodních vztahů

samostatně interpretovat poznatky z různých podoborů mezinárodních vztahů

užívat zahraniční databáze odborných časopisů
Vyučovací metody

Odborné znalosti - pro dosažení odborných znalostí jsou užívány vyučovací metody:

Diskuse,

Seminární výuka (badatelské metody),

Odborné dovednosti - pro dosažení odborných dovedností jsou užívány vyučovací metody:

Prezentace práce studentů,

Samostatná práce studentů,

Seminární výuka (diskusní metody),
Výsledky učení

Odborné znalosti - po absolvování předmětu prokazuje student znalosti:

aktivně používat odborný anglický jazyk a pojmosloví oboru

charakterizovat hlavní aktéry mezinárodních vztahů

popsat historii oboru mezinárodní vztahy s ohledem na rozdělení politické vědy do čtyř základních kategorií

popsat koncept moci v mezinárodním prostředí (moc médií a jejich vliv na mezinárodní vztahy)

vymezit vztah mezi mezinárodními vztahy a globalizací

vysvětlit teritoriální aspekty studia mezinárodních vztahů

Odborné dovednosti - po absolvování předmětu prokazuje student dovednosti:

adekvátně interpretovat poslechový text

aktivně používat anglické termíny z oblasti mezinárodních vztahů

aktivně se zapojit do rozhovoru, párové nebo skupinové diskuse na dané téma, případně tuto diskusi vést

na základě získaných znalostí uvést základní ideová východiska zahraniční politiky a mezinárodních vztahů obecně

stručně vymezit aktuální problémy mezinárodních vztahů

vytvořit koherentní písemné pojednání na zadané téma z oblasti mezinárodních vztahů a podložit jej adekvátními odbornými
zdroji

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Mezinárodní vztahy -
teritoriální studia

Bakalářský Prezenční Mezinárodní vztahy -
teritoriální studia

1 2023 Povinné
předměty

A 1 LS21-
1,2,3

Politologie Bakalářský Prezenční Mezinárodní vztahy -
teritoriální studia

1 2023 Povinné
předměty

A 1 LS20-4

Politologie Bakalářský Prezenční Mezinárodní vztahy -
teritoriální studia

1 2023 Povinně
volitelné
předměty
Ruská studia

B 2 LS17-5

Politologie Bakalářský Prezenční Mezinárodní vztahy -
teritoriální studia

1 2023 Povinně
volitelné
předměty
Britská a
americká
studia

B 1 LS17-5

Politologie Bakalářský Prezenční Mezinárodní vztahy -
teritoriální studia

1 2023 Povinně
volitelné
předměty
Evropská
studia s
němčinou

B 2 LS17-5

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 31.05.2024  13:54



Strana: 4 / 4

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Politologie Bakalářský Prezenční Mezinárodní vztahy -
teritoriální studia

1 2023 Povinně
volitelné
předměty
Evropská
studia s
francouzštinou

B 2 LS17-5

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 31.05.2024  13:54


